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Bilag 1 

Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2004/48/EF af 29. april 2004 om håndhævelsen af in- 
tellektuelle ejendomsrettigheder (EØS-relevant tekst) 

EU-Tidende nr. L 136 af 30/04/2004 s. 0034 -  
0057 

EUROPA-PARLAMENTET OG RÅDET 
FOR DEN EUROPÆISKE UNION HAR - 

under henvisning til traktaten om oprettelse af 
Det Europæiske Fællesskab, særlig artikel 95, 

under henvisning til forslag fra Kommissio- 
nen, 

under henvisning til udtalelse fra Det Europæ- 
iske Økonomiske og Sociale Udvalg(l), 

efter høring af Regionsudvalget, 

efter proceduren i traktatens artikel 251(2), og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1) Virkeliggørelsen af det indre marked forudsæt- 
ter ophævelse af restriktioner for den frie bevægelig- 
hed og forbud mod konkurrenceforvridning, og at der 
samtidig skabes et gunstigt miljø for innovation og in- 
vesteringer. I den forbindelse er beskyttelsen af den 
intellektuelle ejendomsret en væsentlig faktor for et 
velfungerende indre marked. Beskyttelsen af den in- 
tellektuelle ejendomsret er vigtig ikke kun for at frem- 
me innovation og kreativitet, men også for at forbedre 
beskæftigelsen og konkurrenceevnen. 

(2) Beskyttelsen af den intellektuelle ejendomsret 
bør sikre, at opfindere og produktudviklere kan skaffe 
sig en rimelig indtægt af deres opfindelser eller frem- 
bringelser. Den bør desuden danne grundlag for den 
videst muiige udbredelse af værker, idéer og ny viden. 
Samtidig bør den ikke være til hinder for ytringsfrihe- 
den, den frie bevægelighed for information eller be- 
skyttelsen af personoplysninger, bl.a. på intemettet. 

(3) Uden effektive midler til at sikre håndhævelsen . 
af intellektuelle ejendomsrettigheder mindskes inte- 

.. . ressen imidlertid for innovation og kreativitet, og in- 
vesteringeme vil falde. Det er derfor nødvendigt at 
sikre, at de materielle regler om intellektuel ejen- 

domsret, der i dag i høj grad henhører under den gæl- 
dende fællesskabsret, reelt anvendes i Fællesskabet. I 
den henseende er midlerne til at sikre håndhævelsen af 
intellektuelle ejendomsrettigheder afgørende for et 
velfungerende indre marked. 

(4) I international sammenhæng er alle medlems- 
staterne samt Fællesskabet, for så vidt angår de områ- 
der, der hører under dets kompetence, bundet af afta- 
len om handelsrelaterede aspekter af intellektuelle 
ejendomsrettigheder («TRIPs-aftalen»), der ved Rå- 
dets beslutning 94/800/EF(3) blev godkendt inden for 
rammerne af de multilaterale forhandlinger i Urugu- 
ay-rundens regi. 

(5) TRIPs-aftalen indeholder bl.a. bestemmelser 
om midler til håndhævelse af intellektuelle ejendoms- 
rettigheder, der udgør fælles,. internationalt gældende 
regler, som anvendes i alle medlemsstater. Dette di- 

. rektiv bør ikke berøre medlemsstaternes internationa- 
le forpligtelser, herunder deres forpligtelser i henhold 
til TRIPs-aftalen. 

(6) Der findes herudover internationale konventio- 
ner, som alle medlemsstaterne har tiltrådt, og som 
også indeholder bestemmelser om midler til håndhæ- 
velse af intellektuelle ejendomsrettigheder. Det gæl- 
der bl.a. Pariserkonventionen om beskyttelse af indu- 
striel ejendomsret, Bernerkonventionen til værn for 
litterære og kunstneriske værker og Romkonventio- 
nen om beskyttelse af udøvende kunstnere, fremstille- 
re af fonogrammer samt radio- og fjernsynsforetagen- 
der. 

(7) De høringer, som Kommissionen har foretaget - 
vedrørende dette spørgsmål, viser, at der til trods for 
TRIPs-aftalen stadig er store forskelle medlemsstater- 
ne imellem med hensyn til midlerne til håndhævelse 
af intellektuelle ejendomsrettigheder. Det varierer så- 
ledes betydeligt fra den ene medlemsstat til den an- 
den, hvilke regler der gælder for de foreløbige foran- 
staltninger, der bl.a. træffes for at sikre bevismateria- 
le, for udmåling af erstatning, og for behandling af sa- 
ger med påstand om at bringe krænkelser af den intel- 
lektuelle ejendomsret til ophør. I visse medlemsstater 
findes der ikke foranstaltninger, procedurer og rets- 
midler som f.eks. retten til information og tilbagekal- 


